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Inwestujemy w bazę sportowo - rekreacyjną
  

Od początku naszej pracy przyświeca nam jedna idea, że sport to nie tylko kluby
sportowe, ale także inne, mniej zorganizowane formy aktywności fizycznej, o których nie
możemy zapominać. Gmina powinna starać się, aby mieszkańcy mieli do dyspozycji
obiekty, na których mogą uprawiać różnorodne formy aktywności fizycznej. W czasach,
gdy rekreacja staje się modna i wzrastają oczekiwania mieszkańców w kwestii form
spędzania wolnego czasu, niezwykle ważna jest odpowiednia infrastruktura
sportowo-rekreacyjna.
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PŁYWALNIA

Najlepszym przykładem naszych działań jest ostatnia inwestycja w 16-letni obiekt kęckiej
pływalni, na którym czas i brak odpowiednich inwestycji odcisnęły głębokie piętno. I nie ma się
co dziwić, skoro nikt nie myślał o modernizacji, a najkosztowniejsze zadanie w latach
2010-2014 (68,3 tys. zł) związane z kwestią uzdatniania wody przeprowadzone było z
konieczności i względów bezpieczeństwa. Dopiero w naszej strategii działań pojawiła się
kwestia zwiększenia atrakcyjności tego miejsca, by mogło utrzymać znaczącą pozycję pośród
innych tego rodzaju obiektów na terenie powiatu. 
Remont strefy jacuzzi, który zapoczątkował generalną modernizację pływalni odsłonił fatalny
stan obiektu. Podczas demontażu wanien odkryto korozję większości elementów i przecieki,
które pociągnęły za sobą szereg nieplanowanych, ale koniecznych działań, a więc zwiększenie
zakresu inwestycji. Podczas tego remontu okazało się, że liczne i zdiagnozowane już kilka lat
temu przecieki w strefie jacuzzi, których nie widać na pierwszy rzut oka, doprowadziły do
uszkodzenia wielu elementów, w tym także konstrukcji nośnej obiektu. Dzięki przeprowadzonej
inwestycji, która pochłonęła blisko pół miliona złotych, nowoczesne jacuzzi służy dziś
mieszkańcom. Miłośnicy wodnych bąbelków wreszcie mają komfortowe warunki do relaksu, a
do dyspozycji jest także wyremontowana sauna. Przy okazji inwestycji nad głównym basenem
zamontowano sześć nowoczesnych lamp LED, a w szatniach pojawiły się dodatkowe umywalki.
Warto zaznaczyć, że wykonanie wielu innych drobnych prac możliwe było także dzięki
zaangażowaniu, kwalifikacjom i uprawnieniom pracowników OSiR-u, którzy włączyli się do
działania.

  

SIŁOWNIE

Zgodnie z założeniem, wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców, postawiliśmy na
rozwój stref aktywności, które dostępne będą bezpłatnie i to w kilku miejscach naszej gminy. W
efekcie naszych działań powstały zewnętrzne siłownie, które dziś cieszą się ogromnym
zainteresowaniem mieszkańców Kęt, Bulowic i Łęk. 
Rozbudowa siłowni zlokalizowanej na terenie OSIR pochłonęła ponad 117 tys. zł.  Z czterech
istniejących tu urządzeń, stworzyliśmy kompleks rekreacyjny dzięki zamontowaniu dodatkowych
11 urządzeń fitness i zabawowych. Całość została wzbogacona o elementy małej architektury
(ławki, kosze na śmieci), a teren wyłożono specjalną geokratownicą.  Dziś miejsce to cieszy się
ogromnym zainteresowaniem nie tylko ze względu na atrakcje, bo dzięki zamontowaniu
oświetlenia i kamer monitoringu użytkownicy mogą czuć się tu bezpiecznie. 
Kolejna siłownia stanęła między Orlikiem a placem zabaw w Łękach. Stworzenie tej strefy
fitness pochłonęło blisko 21 tys. zł, ale tak dobrze wpisała się w oczekiwania mieszkańców, że
zdecydowali o jej rozbudowie korzystając z funduszu sołeckiego na 2017 rok. 
W Bulowicach siłownia zlokalizowana jest na terenie LKS w sąsiedztwie boiska do siatkówki
plażowej. W ramach inwestycji utwardzono plac i zamontowano pięć stanowisk z dziewięcioma
urządzeniami fitness. Koszt zadania wyniósł blisko 50 tys. zł.
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Przez lata magistrat zdawał się nie słyszeć głosów mieszkańców, radnych dzielnicy Stare i
Nowe Miasto oraz członków zarządów dzielnic dotyczących fatalnego stanu obiektów
rekreacyjnych przy ul. Sobieskiego, potocznie zwanych kortami. Patrząc na ich obecny stan,
można zazgrzytać zębami. Wychodzimy temu naprzeciw. W Budżecie Obywatelskim w 2015 r.
pojawiło się zadanie dotyczące częściowej modernizacji tej strefy, ale zdecydowaliśmy, że Kęty
zasługują na obiekt na miarę XXI wieku i po konsultacjach z mieszkańcami podjęliśmy
ryzykowną decyzję o kompleksowej przebudowie kortów. Wydaje się że jest już bliżej niż dalej,
ponieważ w październiku złożyliśmy wniosek o dofinansowanie tej inwestycji ze środków
unijnych i pozostaje nam cierpliwie czekać na ocenę złożonych przez nas dokumentów.Mamy
nadzieję, że ta inwestycja zostanie wysoko oceniona i dofinansowanie stanie się faktem.
Szacowana kwota inwestycji sięgająca trzech milionów złotych wydawała się przerażająco
wysoka, jednak, jak wskazuje nam wiele osób, w tym także mieszkańcy uczestniczący w
konsultacjach, takiego obiektu będą nam wszyscy zazdrościć.
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    ŚCIEŻKI ROWEROWEJednym z kluczowych zadań, które prezentowaliśmy w programie wyborczym, była budowa trasrowerowych na terenie naszej gminy. Mimo, że już podczas kampanii projekt ten został przezwielu wyśmiany i zakwalifikowany do absurdalnych, dziś możemy pochwalić się tym, że nam sięudało. I wcale nie chodzi tu o działanie cudów, a konsekwentne dążenie do celu, umiejętnepozyskiwanie dotacji oraz dobrą współpracę z innymi samorządami. Efektem tego jest ciągpieszo-rowerowy wzdłuż Drogi Wojewódzkiej 948, który zostanie wykonany w ramachkompleksowego remontu tej drogi w latach 2017 - 2019. Ścieżka posłuży mieszkańcom Łęk,Bielan, Malca i Nowej Wsi oraz wpłynie znacznie na poprawę bezpieczeństwa ludzi, którzywłaśnie tą trasą będą mogli bezpiecznie i bez przeszkód dostać się do szkół czy zakładówpracy w Kętach. Nie zapomnieliśmy również o mieszkańcach Bulowic i Witkowic. Przez tesołectwa przeprowadzona będzie natomiast bardziej rekreacyjna trasa rowerowa – łączącadwie rzeki Skawę i Sołę. Zadanie zostanie zrealizowane dzięki współpracy z ościennymigminami tj. Wadowice, Osiek, Andrychów oraz Wieprz. To kolejny dowód na działanie ponadpodziałami dla wspólnego celu! O kolejnych planach napiszemy w następnym wydaniu.PODSUMOWANIETo tylko wybrane inwestycje w sektorze sportu i rekreacji, które są dowodem, że pieniądzegminne wydajemy z pożytkiem dla wszystkich mieszkańców. Przed nami kolejne zadania zzakresu tworzenia, modernizacji i rozbudowy terenów rekreacyjnych. Nadszedł także czas, byodwrócić się „twarzą” w stronę Soły…  
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